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GUBERNATOR HOCHUL PRZYZNAJE DOTACJE W WYSOKOŚCI 50 MLN USD NA 
SFINANSOWANIE KRYTYCZNYCH NAPRAW MIESZKAŃ DLA BLISKO 1400 

DOMOWYCH W STANIE NOWY JORK  
  

Przyznanie dotacji w ramach ukierunkowanego programu inwestycji 
mieszkaniowych dla organizacji non-profit obsługujących właścicieli domów o 
niskich i umiarkowanych dochodach w społecznościach o wysokim wskaźniku 

własności domów wśród osób kolorowych  
  

Przyznanie dotacji dla gospodarstw domowych w Albany, Binghamton, Bronx, 
Buffalo, Hempstead, Newburgh, Rochester, Syracuse, Utica i Watertown – lista 

beneficjentów jest dostępna tutaj  
  

Gubernator zapewniła finansowanie dla T-HIP w ramach budżetu na rok 
finansowy 2024 po sukcesie programu na rzecz poprawy sytuacji właścicieli 

domów w Buffalo East o wartości 10 mln USD  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie dotacji w wysokości 50 mln USD w 
ramach programu ukierunkowanych inwestycji mieszkaniowych (Targeted Housing 
Investment Program, T-HIP) w celu sfinansowania krytycznych napraw dla właścicieli 
domów w dziesięciu społecznościach w całym stanie Nowy Jork. Program ten będzie 
wspierał społeczności o wysokim wskaźniku własności domów należących do 
gospodarstw domowych osób kolorowych, w których jednocześnie odnotowuje się 
znaczące wskaźniki trudności mieszkaniowych. Dzięki termu nowemu pilotażowemu 
programowi, blisko 1400 właścicieli domów o niskich i umiarkowanych dochodach 
otrzyma pomoc w rozwiązaniu problemów związanych ze zdrowiem, bezpieczeństwem, 
dostępnością i zgodnością z przepisami, które umożliwią im bezpieczne i przystępne 
cenowo pozostanie w swoich mieszkaniach.  
  
„Ten jedyny w swoim rodzaju program pomaga zaradzić długotrwałym nierównościom 
dzięki funduszom na wsparcie blisko 1400 gospodarstw domowych w stanie Nowy Jork 
i ochronę ich najcenniejszych inwestycji: ich miejsc do życia”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Rozwiązanie kryzysu mieszkaniowego oznacza zapewnienie, że wszyscy 
mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą pozwolić sobie na mieszkanie w bezpiecznym, 
stabilnym domu, a po sukcesie naszego programu w Buffalo, ukierunkowany program 
poprawy warunków mieszkaniowych pomoże właścicielom mieszkań w całym naszym 
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stanie w budowaniu kapitału, finansowaniu krytycznych napraw i tworzeniu silniejszych, 
bardziej odpornych społeczności”.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (Homes and Community 
Renewal, HCR), RuthAnne Visnauskas, powiedziała: „Sukces programu poprawy 
warunków mieszkaniowych dla właścicieli domów w Buffalo East (Buffalo East 
Homeowner Improvement Program) pokazuje, jak ukierunkowane inwestycje stanowe 
mogą natychmiast pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork, jednocześnie tworząc 
pozytywne zmiany w naszych społecznościach. Wierzymy, że ta najnowsze dotacja w 
wysokości 50 mln USD, która wesprze właścicieli mieszkań w dokonywaniu krytycznych 
napraw, mających wpływ na zdrowie, bezpieczeństwo, dostępność i zgodność z 
przepisami, jest kolejnym krokiem we właściwym kierunku, jeśli chodzi o odwrócenie 
skutków dyskryminacji mieszkaniowej na tle rasowym i spuścizny praktyki redliningu, 
która uniemożliwiła kolorowym społecznościom budowanie pokoleniowego bogactwa 
poprzez posiadanie domu. Dziękujemy naszym lokalnym partnerom za ich 
zaangażowanie w służbę społecznościom, a gubernator Hochul za jej zaangażowanie w 
wykorzystanie wszelkich dostępnych narzędzi w celu zachowania mieszkań i 
promowania równości w całym stanie Nowy Jork”.  
  
Dotacje te – zarządzane przez Wydział Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej stanu 
Nowy Jork – są pierwszymi dotacjami w ramach programu ukierunkowanych remontów 
mieszkań (Targeted Home Improvement Program). Program ten opiera się na 
programie HCR dotyczącym poprawy warunków mieszkaniowych dla właścicieli domów 
w dzielnicy East Buffalo, rozszerzając zasięg na dziewięć dodatkowych społeczności. 
Dotacje te zostały przyznane przez HCR lokalnym organizacjom non-profit i/lub 
jednostkom samorządu terytorialnego z doświadczeniem w świadczeniu odpowiednich 
usług dla swojej społeczności przez co najmniej rok przed złożeniem 
wniosku. Podsumowanie dotacji jest dostępne tutaj.  
  
W ramach budżetu na rok finansowy 2024 gubernator Hochul zabezpieczyła 50 mln 
USD na programu ukierunkowanych remontów mieszkań w celu sfinansowania napraw 
mieszkań w 10 społecznościach w całym stanie, które zostały zidentyfikowane jako 
posiadające wysoki poziom kolorowych właścicieli domów o niskich dochodach i 
właścicieli domów znajdujących się w trudnej sytuacji.  
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